



東科控股股份有限公司

財務重點 2017年度資料

簡明損益表

單位:新台幣仟元

項目 / 季度	2017年第四季	2016年第四季
營業收入	2,156,029	1,731,159
營業毛利	225,002	302,560
毛利率	10.4%	17.5%
營業費用	225,153	270,957
營業淨利	(151)	31,603
營業外收入(支)	109,768	28,696
稅前純益	109,617	60,299
稅務費用	10,411	20,506
稅後淨利	99,206	39,793
每股稅後盈餘 (元)	1.63	0.66

簡明損益表

單位:新台幣仟元

項目 / 年度	2017年度	2016年度
營業收入	7,694,273	6,469,043
營業毛利	857,091	1,005,744
毛利率	11.1%	15.5%
營業費用	855,701	899,520
營業淨利	1,390	106,224
營業外收入(支)	163,318	87,082
稅前純益	164,708	193,306
稅務費用	39,764	59,374
稅後淨利	124,944	133,932
每股稅後盈餘 (元)	2.05	2.22

簡明資產負債表

單位:新台幣仟元

項目	2017.12.31		2016.12.31		項目	2017.12.31		2016.12.31	
流動資產	金額	%	金額	%	流動負債	金額	%	金額	%
現金及銀行存款	735,808	15.7	936,412	22.1	銀行借款	984,434	21.1	891,585	21.1
應收帳款及票據	1,680,952	35.8	1,132,186	26.9	應付帳款及票據	1,653,270	35.4	1,226,336	29.2
存貨	637,647	13.6	498,868	11.8	應付租賃款	-	-	770	-
質押資產	5,013	0.1	5,814	0.1	其他	386,029	8.2	495,688	11.7
其他	377,980	8.1	268,321	6.3	流動負債合計	3,023,733	64.7	2,614,379	62.0
流動資產合計	3,437,400	73.3	2,841,601	67.2					
非流動資產					非流動負債				
土地及建築物淨額	171,809	3.7	241,301	5.7	長期銀行借款	16,050	0.3	28,381	0.7
機器設備及辦公設備淨額	637,075	13.6	729,590	17.3	遞延所得稅負債	110,003	2.3	114,945	2.7
在建工程	5,803	0.1	5,522	0.1	淨確定福利負債	8,639	0.2	8,594	0.2
其他	438,387	9.3	409,966	9.7	非流動負債合計	134,692	2.8	151,920	3.6
非流動資產合計	1,253,074	26.7	1,386,379	32.8	負債合計	3,158,425	67.5	2,766,299	65.6
					權益				
					股本	619,860	13.2	615,020	14.5
					資本公積	766,834	16.3	756,922	17.9
					庫藏股票	(40,671)	(0.9)	(40,671)	(1.0)
					未分配盈餘	236,776	5.0	196,093	4.6
					其他	(50,750)	(1.1)	(65,683)	(1.6)
					權益合計	1,532,049	32.5	1,461,681	34.4
資產總計	4,690,474	100.0	4,227,980	100.0	負債及權益總計	4,690,474	100.0	4,227,980	100.0